
Övriga arvoden

Förslag från Moderaterna Kristdemokraterna Socialdemokraterna

Övriga arvoden Nuvarande arvode

Resekostnadsersättning De som har sin bostad på längre avstånd än 5 

km från stadshuset eller annan möteslokal, äger 

rätt till resekostnadsersättning.

Ändras till 10 km Reskostnadsersättning är 25 kr/mil. Detta ska vara det 

belopp som utbetalas för reseersättning med bil, inte 

med tillägg av ytterligare kr/mil.

Sammanträdes- och 

förrättningsarvode

0,14 % av gällande ibb per påbörjad halvtimma, 

avrundat till närmaste högre krona. 

Ordförande och vice ordförande har fasta 

arvoden. Utöver detta har ordförande och vice 

ordförande rätt till sammanträdes- eller 

förrättningsarvode, samt ersättning för förlorad 

arbetsinkomst vid sådana tillfällen (detta ska 

fortsatt inte gälla de två kommunalråden).

Oförändrat Höjs till 0,16 % av gällande ibb per påbörjad halvtimma, 

avrundat till närmaste högre krona.

Ordförandes rätt till sammanträdes- eller 

förrättningsarvode inom den egna nämndens område ska 

tas bort. Detta ska täckas av det månatliga fasta arvodet.

Ersättningen för kommunala uppdrag regleras idag strikt utifrån 

mötets längd, vilket kan skapa praktiska problem för ledamöter 

med oregelbundna arbetstider såsom skift- och nattarbete. Detta 

ger upphov till osäkerhet kring ersättning, exempelvis om en 

ledamot kan få ersättning för en heldag när en ersättare kallats 

in, eller om någon med nattarbete kan begära ersättning för två 

nätter för att kunna vila efter ett dagmöte. Även långa resvägar 

gör det svårt att återgå till arbetet efter halvdagsmöten. För att 

undvika osäkerhet och misstag behöver arvodesreglementet 

förtydligas så att reglerna blir tydliga och rättvisa för alla 

ledamöter.

Arvode vid fullmäktigemöte 600 kr per sammanträde Höjs till 800 kr per sammanträde.

Ersättning för borgerlig 

vigselförrättning

600 kr per tillfälle Bör ses över och höjas vid behov.

Förlorad arbetsinkomst (FLA) Rätt till ersättning för förlorad arbetsinkomst 

och förlorade pensions- och semesterförmåner 

och kostnader föreligger. Inkomstbortfall ska 

styrkas med intyg från arbetsgivaren. 

För timanställda behöver reglerna om förlorad 

arbetsinkomst förbättras. Eftersom den som är 

timanställd inte kan tacka ja till en anställning den dag 

sammanträde eller dylikt är, behöver förlorad 

arbetsförtjänst regleras särskilt för att även denna grupp 

ska kunna vara förtroendevalda.

Inläsningsarvode Finns ej idag Inläsningsarvode ska införas med 0,32 % av gällande ibb 

till de som tjänstgör som beslutande den första timmen 

på sammanträdet.

Arvodesberedning Önskar fr.o.m. 2027 tillsätta en 

arvodesberedning som inför varje 

årsskifte ser över, reviderar och ger 

förslag på uppdateringar kring 

arvodesreglerna.Arvoderade gruppledare Finns ej idag Nej Ersättning till gruppledare anser vi att partierna själva väljer vem 

som ska vara gruppledare, att det ska ingå i kommunalrådens roll 

kan diskuteras.

Arvodering till oppositionen Finns ej idag Nej Har inget principiellt emot förslaget, men anser att det blir 

kostnadsdrivande och motsägelsefullt i förhållande till andra 

besparingsförslag. Vilka ingår i styret? För närvarande styr tre 

partier med stöd av ett fjärde parti gällande budgeten. Eftersom 

ekonomi och budget är avgörande för kommunens styrning, 

ifrågasätts om ett stödparti ska räknas som en del av styret eller 

oppositionen. Socialdemokraterna anser att stödpartier som 

möjliggör ett styre inte logiskt bör få del av oppositionens arvode.

Ökade bidrag till partierna Partistöd Oförändrat

Övriga synpunkter Vi anser inte att det behövs flera kommunalråd, däremot har i 

tidigare mandatperioder varit av en annan karaktär gällande 

arbetsfördelning. Där man delat mer på arbetsbördan och 

kommunala uppdrag vilket vi förordar som ett bra arbetssätt för 

kommunens bästa.

Fasta arvoden till ordföranden baseras på viss procentsats av aktuellt inkomstbasbelopp (ibb) och räknas upp varje år.

Fasta arvoden till vice ordföranden baseras på viss procentsats av ordförandens arvode och räknas upp varje år.

Inga fler 

yttranden har 

inkommit.


